
Van 
nature
zijn we
avontuurlijk

 

Ga op pad en 
daag jezelf uit.

struinenenvorsen.nl
groenehartexperience.nl

Gouda, 
Schoonhoven, 

Stolwijk, Haastrecht,
Reeuwijk, Bodegraven,

Nieuwveen, 
Nieuwkoop

Avontuurlijke  
vakanties 

    
    

Groetjes van

    
    

  Holland

    
    

  Holland

Waar vind je nog koeien in de polder, weidevogels in de lucht, knotwilgen 
langs de slootkanten en heel veel water. Ga op expeditie door deze ‘natte 
landen’              waarin ook ‘de kaasvallei’               gelegen is. Spot onderweg 
de mooiste vogels, proef onze geroemde boerenkazen. Ontmoet onze 
makers en kenners, die wonen en werken in dit bijzondere oer-Hollandse 
landschap, ‘waar Holland nog echt Holland is’. Pak je fiets en kom vakantie 
bij ons vieren. We hebben twee spannende Expedities samengesteld vol 
uitdagingen en speuropdrachten.

INITIATIEF
De Groene Hart Experience is een initiatief van Struinen en Vorsen, een netwerkorganisatie waar meer 
dan  140 ondernemers uit de recreatieve, culturele en agrarische sector bij aangesloten zijn.

Ontmoet onze Kenners
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Pak de fiets

Ga het water op

Wordt wakker met vogelgeluiden

Struin door de natuur

Bezoek ons stad- en polderschatten

Proef onze lokale producten

Luister naar dieren babbelverhaaltjes

Legenda

Vaarknooppunten

Kano overdraagpunt

Rode Kanoroute (8,6 km)

Gele Kanoroute (7,5 - 8,5 km)

Groene Kanoroute (10,8 km)

De Luxembourg vaarroute (35,4 km)

Dikke Molenroute (15,2 km)

Palingroute (20,3 km)

Oude Dorpen Landschapsroute (11,5 km)

Rijnlandse Sloepenroute (49,8 km)

Graven- en Bisschoppenroute (18,6 km)

Beverroute (11,8 km)

Stadhouder- en Regentenroute (18,8 km) 

Kaassmulroute (13-26 km)

Struinpunten

Struinpunten met 
overnachtingsmogelijkheid

Startpunt kanoroute

Vaartuigverhuur

Route geschikt voor sub/kano

Route geschikt voor sloep Parkeerplaats

VVV/TIP

Veerdienst auto 

Veerdienst fietsers en wandelaars

Startpunt Toeristische Overstap punt

Verbinding
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Hoeve Kazan, Nieuwveen

De Strooppot, De Hoef

Melktap De Hoef, De Hoef

Groene Hart Camping, De Hoef

Waterlinie Hoeve, Woerdense Verlaat

Nikano,  Noorden

Restaurant- Hotel de Watergeus, Noorden

Newhouse Logies, Zevenhoven

Restaurant Tijsterman, Nieuwkoop

Huisjes aan het water, Nieuwkoop

Strand zomer, Nieuwkoop

De Hollandse Boerderij, Bodegraven

Dobberhuisje van Varian Jachtverhuur, Nieuwkoop

De Vooruitgang, Aarlanderveen

BoerenBed - TaarTenTuin, Aarlanderveen

Zorgboerderij Valkendam, Gouda

De Witte Gravin, Alphen a/d Rijn

Kaasboerderij de Graaf, Bodegraven

Brouwcafé de Molen, Bodegraven

IJs- en koffiesalon De Zoete Inval, Bodegraven

Kaas Museum, Bodegraven

Cultureel Centrum Evertshuis, Bodegraven

B&B Hartenlust, Bodegraven

B&B ‘Pax Tibi’, Reeuwijk

Restaurant ‘t Reeuwijkse Hout, Reeuwijk

Sub & Watershop, Reeuwijk

Streekmuseum Reeuwijk, Reeuwijk

De Watersnip Natuuractiviteiten, Reeuwijk

Restaurant ‘t Vaantje, Reeuwijk

Reeuwijkse Plattelandswinkel, Reeuwijk

Museum Gouda, Gouda

IJsselhuis museumhavencafé, Gouda

Natuurhoeve Stein, Reeuwijk

Camping bij Groen Geluk, Hekendorp

Steinsetuin, thee en pluktuin, Haastrecht

Arjan van der Eijk De Echte Bakker, Haastrecht

Museum Paulina Bisdom van Vliet, Haastrecht

Het Witte Hof, Haastrecht

Boezemmolen nr. 6, Haastrecht

Stolkse Weide, Stolwijk

Het Wapen van Stolwijk, Stolwijk

Mooi Mekkerland, Stolwijk

Het Schapenschuurtje, Berkenwoude

Kaasboerderij Schep, Bergambacht

Boomgaard de Lekbongerd, Schoonhoven

Stichting Stadswandeling Schoonhoven, Schoonhoven

Hotel Restaurant Belvédère, Schoonhoven

B&B Huize Binnendijks, Schoonhoven

Nederlands Zilvermuseum, Schoonhoven

Vlisterhoeve, Vlist

Voets Loopbandfietsen, Vlist

Kaasboerderij van Eijk, Vlist

    
    

  Holland
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Struinpunten met 
overnachtingsmogelijkheid

Startpunt kanoroute

Vaartuigverhuur

Route geschikt voor sub/kano

Route geschikt voor sloep Parkeerplaats

VVV/TIP

Veerdienst auto 

Veerdienst fietsers en wandelaars

Startpunt Toeristische Overstap punt

Verbinding

S

1

V

P

1

1

1

2

3
4

5

6
7

9

8

10

11

12

15
14 13

17

16

18

21

22

2019

28

24

23

25
26

27

30

29

31
32

33

34

35

36
37

39

38

43

44

42

41
40

45

46

47 48

52

51

50

49

Ik vind het hier zo leuk, overal zijn  
takken te vinden, waar ik mee kan  

spelen en bouwen. 

Vind het echt zo heerlijk om vanuit huis 
onze vakantie tegemoet te fietsen.  

We zijn nog maar net vertrokken, maar 
het is nu al heel anders. Wat een  

ruimte en rust.

Kom struinen door ‘de 
Natte Landen’. Trek je 

waterdichte schoenen aan, 
want we leven hier 

2 tot 3 meter onder de 
zeespiegel!

Wow wat een 
hoop verschillende 

vogels, insecten  
en dieren heb 

je hier?

Bezoek ook onze stadjes, groot 
geworden door handel over water, 

turfwinning en kaas!    

Welkom in ‘de Kaasvallei’
Ben benieuwd wat jullie van de smaak van 

echte boerenkaas vinden. Dat is wel heel wat 
anders dan fabriekskaas.

Inspiratie Expedities 

‘De Natte Landen’
 Route dag 1
 Route dag 2
‘De Kaasvallei’
 Route dag 1
 Route dag 2
Verbindingsroute

 
Je kunt ook je eigen expeditie samen stellen.
Start met
 
De routes zijn smartphoneproof inclusief:
• GPS • fietsknooppunten • routebeschrijvingen 
• 52 expeditie struinpunten
Meer info scan qr-code of struinenenvorsen.nl

Overnachten

E+D/Terras

(Boerderij) winkel

Stad- en polderschatten

Startpunt Toeristische 

Overstap punt +

Vaartuigenverhuur

Fietsverhuur

Babbelend insectenhotel

Videoportret op 

Struinenenvorsen.nl/

groenehartexperience.nl
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